PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01

Vereador: AIRTON GIACOMINI
14/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Secretário Municipal de Saúde e Ação Social, ouvido o Plenário,
disponibilizem uma ambulância no local dos dois últimos jogos da final de futebol
do campeonato amador de Bom Retiro do Sul nos dias 03 e 10 de julho de 2017,
(Estádio Rochedo e Rudi Bar, Respectivamente).
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos sugerindo que o município disponibilize este equipamento
para maior segurança aos envolvidos na competição, a qual até então tem sido
muito positiva neste sentido.

Igualmente, caos haja necessidade em outro local no horário
concomitante, a ambulância não estará distante, pois ambos campos se
encontram dentro da cidade, (próximos ao hospital).

Bom Retiro do Sul, 27 de junho  de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj2hdz7y97UAhUGx5AKHe7DAo0QjRwIBw&url=http://www.megamixgo.com.br/site/index.php/component/k2/item/279-ambulancia&psig=AFQjCNFODdoFX62r6vBIv_qmD1pDvgsyjQ&ust=1498672418987074